Пĕтĕмĕшле пелÿ паракан

муниципаллă бюджетлă

вĕренÿ учрежденийĕ

«Чăваш Республикин

Тăвай районĕнчи

Тăрмăшри пěтěмěшле пěлÿ

паракан вăтам шкул»

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение “Турмышская

средняя общеобразовательная

школа” Янтиковского района

Чувашской Республики

 П Р И К А З
14.01.2022 № 4 -  О

Тăрмăш ялĕ  с. Турмыши

О проведении месячника оборонно-

массовой, спортивной и патриотической

работы, посвященного году выдающихся

земляков

 В рамках государственной программы развития образования Чувашской

Республики, на основании письма отдела образования администрации Янтиковского

района от 14.01.2022 г. № 18  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 января по 23 февраля 2022 года в МБОУ «Турмышская

СОШ» месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы,

посвященного году выдающихся земляков

2. Утвердить план месячника (Приложение).

3. Классным руководителям 1-9,11 классов обеспечить активное участие

учащихся школы в месячнике.

4. Матросовой Л.И., заместителю директора, представить на адрес

электронной почты yantikmetod@mail.ru:

- план проведения основных мероприятий и гиперссылку на тематический баннер

- до 22 января 2022 года;

- итоги проведения месячника и отчеты с фотоматериалами - до 23 февраля 2022

года.

5. Ивановой К.Р., ответственному лицу за ведение школьного сайта,

освещать ход месячника на школьном сайте.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Турмышская СОШ»                                                С.В. Николаева

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

Матросова Л.И.

Иванова К.Р.

Москвина Н.В.

Леонтьева Т.В.

Максимова Н.А.

Николаева В.В.

Разина Н.В.

Михайлова Э.Н.

Григорьева Э.Н.

Николаев Р.П.

Смолин М.А.

mailto:yantikmetod@mail.ru

 Приложение к приказу от 14.01.2022 г.

№ 4-О

План мероприятий в МБОУ «Турмышская СОШ»

по проведению «Года выдающихся земляков»

в 2022 году

№

п\п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственные

1 Проведение бесед «Знаменитые

люди Чувашии: поэты и писатели

Чувашии»

Январь Классные

руководители, зам.

директора

2 Заочная экскурсия в честь 135-

летия со дня рождения

В.И.Чапаева в музей Чапаева

Февраль Классные

руководители, зам.

директора

3 Выставка рисунков «Мои

земляки – моя гордость»

Март Классные

руководители, зам.

директора

4 Тематические беседы

«Знаменитые люди Чувашии. Как

они прославили Чувашию?»

Апрель Классные

руководители, зам.

директора

5 Торжественное мероприятие

«Победа в сердце каждого живёт»

Май Классные

руководители, зам.

директора

6 День памяти и скорби «Мы живы,

пока мы помним»

Июнь Классные

руководители, зам.

директора

7 Фотовыставка «Никто не забыт,

ничто не забыто»

Август Классные

руководители, зам.

директора

8 Спортивные соревнования

«Здоровые дети – гордость

Чувашии!»

Сентябрь Классные

руководители, зам.

директора, учитель

физической

культуры

9 Информационно-познавательная

программа «Мои земляки – моя

гордость»

Октябрь Классные

руководители, зам.

директора

10 Дидактическая игра «Великие

люди Чувашии»

ноябрь Классные

руководители, зам.

директора

11 Участие во всех конкурсах на

разном уровне

В течение года Классные

руководители, зам.

директора